Art 3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar operação de aval ou fiança
com a agência de Fomento do Estado de Mato Grosso S/A – MT FOMENTO, nos termos
da Lei Complementar nº 140/03.

Art. 4° Para atender as despesas decorrente da presente Lei, fica o Poder Executivo
autorizado a abrir um Crédito ESPECIAL no valor de R$ 398.000,00 (Trezentos e noventa
e oito Mil Reais).

Art. 5° O orçamento do município consignará, anualmente, os recursos necessários ao
atendimento do financiamento e demais encargos financeiros decorrentes do autorizado por
esta Lei.

Parágrafo único: A abertura dos créditos especiais serão efetuados na forma do art 42 da